
                                  公  告     第  ２  号 

                                   令和 ６年 ４月１８日 

 

公            告 

 

 
分任契約担当官 

 陸上自衛隊東北補給処 

                          調達会計部長 渡邊 健夫 

                         （  公 印 省 略  ） 

 

   次により一般競争入札（不用物品売払）を実施するので、「入札及び契約心得」等関係事項を承知

のうえ参加されたい。 

 

１ 競争入札に付する事項 

品   名 規   格 単位 数 量 単  価 金   額 

鉄屑（級外）ほか１０件 別紙内訳書のとおり 

代 金 納 付 期 限 令和６年７月２３日 

引  渡  場  所 東北補給処 

引  渡  期  限 代金納付の日から５日以内、令和６年７月２３日まで搬出 

２ 競争に参加する者に必要な資格 

（１）全省庁統一資格の競争資格「物品の買受け」等級「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」のいずれかを東北地域に

有する業者であること。 

（２）予算決算及び会計令第 70 条の規定に該当しない者であること。なお，未成年者、被保佐人又

は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある

場合に該当する。 

（３）予算決算及び会計令第 71条の規定に該当しない者であること。 

（４）契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

（５） 入札に先立ち次の書類を提出すること。 

      資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し 

         提出期限：入札執行前までに。 

（６） 入札に参加する業者が、下請となることは認めない。 

（下請となる業者の入札参加は認めない。） 

（７）  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び

役務の調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でない

こと。 

（８）  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者

と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でな

いこと。 

（９）現に指名停止を受けている者の下請負については、認めない。ただし、真にやむを得ない事由

に該当するものと省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

（１０）都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する物品等の契約から排除するよう       



要請があり、当該状態が継続しているものでないこと。 

３ 現地確認の場所及び日時 

（１）場 所 東北補給処調達会計部入札室 

（２）日 時 令和６年５月８日（水）～令和６年５月１０日（金）の各日１３３０から 

      業者からの申し出に応じて実施 

      売払物品の確認を希望する業者は、令和６年４月２４日までに問い合わせ先に 

      参加を申し出るものとする。 

４ 入札執行の場所及び日時 

（１）場 所 東北補給処調達会計部入札室 

（２）日 時 令和６年５月２３日（木）１０時００分 

５ 落札の決定方法  総額 

６ 入札保証金 免除 

  ただし、落札者が契約締結に応じない場合には、違約金として落札金額の 100分の 5以上を徴収

する。 

７ 契約保証金 免除 

  ただし、契約者が契約不履行の場合には、違約金として契約金額の 100分の 10以上を徴収する。 

８ 入札の無効 

（１）本公告に示した競争参加者に必要な資格のない者の入札 

（２）入札に関する条件に違反した場合の入札 

（３）電話、電報等での入札 

（４）入札件名、入札金額、入札者の氏名（代理人の氏名）及び押印がないまたは判別し難いもの。 

（５）入札書に「入札及び契約心得」に明示する「暴力団排除に関する誓約事項」の内容を誓約した

旨の記載のないもの、又は誓約書の提出がない場合及び誓約に虚偽があった場合又は誓約に反す

る事態が生じた場合 

  ※ 誓約事項の記載要領 

   「当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は、暴力団排除に関する誓約書に定める 

    事項について誓約いたします。」 

  ※ 誓約書 

   「入札及び契約心得」にある「暴力団排除に関する誓約書」 

９ 契約書の作成 

（１）契約金額に係わらず、落札決定後遅滞なく｢補給処等用標準契約書｣の様式に基づき契約書を作

成する。 

（２）契約書には、不用物品売払契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関す

る特約条項を付す。 

１０  その他 

（１）入札書には、消費税込みの金額を記載する。 

（２）代理人による入札は委任状が必要となるので、委任者を指名して委任状を入札前に提出する 

こと。 また、委任を受けた者は、使用印を委任状に登録するとともに、当日必ず持参すること。 

（３）郵便等又は入札日以前に直接提出する場合は、入札書を封筒に入れ封入口及び封筒の継目にな

つ印し、その封筒の表に法人の名称又は商号及び「５月２３日１０時開札「（公告第２号・鉄屑

（級外）ほか１０件・入札書在中）」と朱書して提出、送付すること。また郵送での提出の際には

入札開始日の前日１２時００分までに本官の手元に到着したものに限り有効とするので、電話に

より到着の確認を１１項の担当者に対し必ず行うこと。 

（４）再度入札の場合があるので、予備の入札書を準備すること。なお再度入札については、郵便等



入札者がいる場合において官側の指定日時に実施する。 

（５）郵便等による入札を利用する者で、再度入札の意思の無い者は、「再度入札は辞退します。」 

と記載した入札書を同封すること。（辞退入札書の封印は不要） 

（６）防衛専用車両を輸出する場合は、輸出貿易管理令に基づき経済産業大臣の許可を得ること。 

（７） 解体対象物品の所有権の移転については、解体完了届が提出され官側が了承したときとする。 

（８）契約条項は、「入札及び契約心得」及び「補給処等用標準契約書」の各条項によるものとし、調

達会計部契約課事務室又はホームページにおいて閲覧できます。 

１１ 問合せ先   

    本公告に関する問合せ及び連絡は、入札開始日の前日１２時００分までに下記宛にお願いし

ます。 

 〒９８３－８５８０ 

  仙台市宮城野区南目館１－１   

   陸上自衛隊東北補給処 調達会計部契約課  担当：児玉 

    ＴＥＬ ０２２－２３１－１１１１ （内線 ４１４５）  

 ＦＡＸ ０２２－２３１－１１２７ （直通・専用） 

インターネット掲示先  

        http://www.mod.go.jp/gsdf/neae/neahq/koukoku/finindex.htm 

（東北方面隊入札情報） 

１２ 仕様書及び搬出日時等に関する問い合わせ先、搬出日時を担当部課担当者と確実に調整の              

   うえ、入金お願いいたします。 

 
区  分 部  課 担 当 内 線 

鉄屑（級外）ほか１０件 

 

 

武器課 

通信電子課 

化学課 

仙台駐屯地業務隊 

山 崎 

遠 藤 

梶 浦 

瀧 田 

４１８５ 

４３４２ 

４４１８ 

３８２６ 
 



別紙

301.00

291.00

11 　鉛蓄電池 付紙のとおり 301.00 kｇ

10 　基板屑 291.00 kｇ

10.50 1,416.109 　鉄非鉄混合 1,426.60 kｇ

8 　雑線屑 　雑 266.70 kｇ

4.52

266.70

7 　銅線屑 　雑 2,027.80 kｇ

43.72

2,027.80

4 　ステンレス屑 　雑 275.20 kｇ

6 　銅屑 　下 4.52 kｇ

5 　真鍮屑 　雑 43.72 kｇ

595.00 9.66 70.00 217.00

200.00 75.20

3 　アルミ屑 　並 733.70 kｇ

29,439.57 1,609.20 3,140.00

733.70

2 　アルミ屑 　一般 891.66 kｇ

1 　鉄屑 　級外 62,185.77 kｇ 27,997.00

業務隊
１３３号倉庫
（業務隊）

補給部
化学回収倉庫

（化学課）

補給部
通信回収倉庫
（通信電子課）

整備部
装輪整備工場

（武器課）

内　　　訳　　　書

番号 品　 名 規  格 数  量 単位

引渡場所

備 考後方支援隊
駐車場

（業務隊）



付紙

番号 品名 型式 製造会社
数量
（EA）

単重量
（ｋｇ）

総重量
（ｋｇ）

使用器材 引渡場所

1 鉛蓄電池 SBS40 ｴﾅｰｼｽ株式会社 13 13.3 172.9 発動発電機

2 鉛蓄電池 SBS30 ｴﾅｰｼｽ株式会社 4 9.6 38.4 発動発電機

3 鉛蓄電池 PXL12050 GS YUASA 1 1.9 1.9 発動発電機

4 鉛蓄電池 PE6V4.5 GS PORTALAC 9 0.8 7.2 発動発電機

5 鉛蓄電池 LCR-3018 Panasonic 10 1.8 18.0 発動発電機

6 鉛蓄電池 LC-R182R2RE ﾊﾟﾅｿﾆｯｸ株式会社 3 1.5 4.5 発動発電機

7 鉛蓄電池 PXL12072 GS PORTALAC 2 2.6 5.2 発動発電機

8 鉛蓄電池 PX12026 GS YUASA 6 1.0 6.0 気象測定装置

9 鉛蓄電池 HP24-12 KOBE 2 8.6 17.2 連絡装置

10 鉛蓄電池 PE12V40 GS YUASA 2 13.3 26.6 発動発電機

11 鉛蓄電池 BG9-BS 株式会社ﾌﾞﾛｰﾄﾞ 1 3.1 3.1 発動発電機

53 301.0

売払鉛蓄電池内訳表

補給部
通信回収倉庫

合　計


